

**Restabilirea peretilor
deteriorate in sala festiva la
gimnaziul din s. Criva, raionul
Briceni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Restabilirea peretilor deteriorate in sala festiva la gimnaziul din s. Criva,
raionul Briceni.**

Valoarea de deviz 71 506 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (PGC rezistente la umizeala)	m2	85,00	281,73 119,28	23 947,28 10 138,38
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,00	5,35 1,95	454,75 165,75
3	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,00	86,73 71,50	7 371,93 6 077,50
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,07	150,17 96,59	911,55 586,30
5	CK26B	Montarea profilului de colti	m	13,50	10,40 5,20	140,40 70,20
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,07	26,68 13,00	161,97 78,91
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	91,07	5,35	487,23

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,95	177,59
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	91,07	57,46 35,75	5 233,06 3 255,75
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	26,20	49,82 33,80	1 305,28 885,56
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (se include plinta si prenadez)	m	25,30	70,01 39,00	1 771,24 986,69

		Total	lei	41 786
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	5 382
		Transportarea materialelor	10,00 %	1 928
		Total	100,00 +	49 096
		Cheltuieli de regie	14,50 %	7 119
		Total	100,00 +	56 215
		Beneficiu de deviz	6,00 %	3 373
		Total	100,00 +	59 588
		TVA	20,00 %	11 918
		Total deviz:		71 506
		Inclusiv salariu		22 424

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)